O. Perdut.

α.* Regest del 15 de febrer del 1184: ACG, Pergamins s. IX-XII, n. 446/44.

Mansum Bernardi Rustici,²³² de Urriols, tenet in I loco, ad uillare de Sancia,²³³ et ista fuit data et tradita Deo et Sancto Vincencio ad suam dedicacionem de manu condam femina nomine Tansen²³⁴ et de filiis suis et de filia sua, nomine Bernardo²³⁵ et Guitardo²³⁶ et Arduca.²³⁷

225. Esment hàpax.

226. Lloc no identificat.

227. No documentat.

228. No documentat, si no l'identifiquem amb el Llobet que amb la seva esposa Adelaida l'any 1024 ven una peça de vinya a Celrà, CC 82, MARTÍ 190.

229. Un Oliba fa de testimoni el gener del 1025 en l'acte d'evacuació que fa Gausbert a favor de Santa Maria, del bisbe i de la Canonja de la part d'alous, delmes i primícies que havia posseït injustament durant 15 anys a l'església de Sant Sadurní d'Arenys d'Empordà, ACG, Pergamins s. IX-XII, n. 39, editat per MARTÍ 191.

230. No documentat.

231. Es podria identificar amb el Sunyer *sacer* que fa de testimoni en l'acte d'evacuació acabat d'esmentar a la nota 222. Però un Sunyer *scriptor* només es troba documentat, en tal període, en aquests regests: Cf. infra, n. 22 i 23-27.

232. No documentat.

233. Esment hàpax.

234. No documentada.

235. No documentat.

236. No documentat.

237. No documentada.

Facta fuit carta istius donacionis x kalendas decembris anno xxxiiii R. Rodbertus rex.

Firmata fuit a supradictis datoribus nomine Tansen et Bernardo et Guitardo et Arduca, et firmare rogauerunt istis testibus nomine Raro²³⁸ et Seniofredo²³⁹ et Guadamiro.²⁴⁰

Argefredus,²⁴¹ presbiter, qui hoc scripsit DIE anno quo supra.

22

1030 octubre 31

ACG, perg. 446/4

En la dedicació de l'església de Sant Vicenç de Viladasens, Lleopart dóna una peça de terra a l'indret de Vallcalent.

O. Perdut.

α.* Regest del 15 de febrer del 1184: ACG, Pergamins s. IX-XII, n. 446/4.

Alia terra est in loco quem uocant Val chalent, quam Leopardus²⁴² dedit ad dedicationem Sancti Vincencii.

Carta fuit facta istius donacionis II NOVEMBRIS anno xxxv regnante Roberto rege.

238. No documentat.

239. No documentat.

240. Es podria tractar del prevere homònim que el juny del 1035 venia una casa de l'escala de la Seu de Girona al prevere Bonuç, ACG, *Llibre gran de la Sagristia Major*, fol. 63v, editat per MARTÍ 214.

241. Cf. supra, nota 150.

242. Cf. nota següent.

Firmata fuit a Leutardo²⁴³ et istis testibus firmare rogavit nomine Adalberto²⁴⁴ et Sonifredo²⁴⁵ et Suniario.²⁴⁶

Suniarius, presbiter,²⁴⁷ qui hoc rogatus fuit ut scriberet et scripsit die et anno quo supra.